
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/10/2023 
Edição nº 166 Ano XII 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

 

ERRATA ....................................................................................................................................................................... 2 

PORTARIA .................................................................................................................................................................... 3 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................. 4 

 

 
   

 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
3E

2-
83

D
A

-8
B

05
-8

4A
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

3E
2-

83
D

A
-8

B
05

-8
4A

B



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/10/2023 
Edição nº 166 Ano XII 

  

 

 

ERRATA 

   
  

  

  

  

  

ERRATA  

  

  

  

O Decreto nº135/2023 do Executivo Municipal de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, publicado na 

edição nº 163, de 03/10/2023 do Diário Oficial 

se lê:   

  

1064-Assistencia financeira da união piso  

enfermeiros                                    R$ 68.637,10  

  

  

  

Leia-se:   

  

 1064-Assistencia financeira da união piso  

enfermeiros                                    R$123.546,10  

  

   

  

Formosa do Oeste, 06 de outubro de 2023.  

  

  

  

  

  

  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR  

Prefeito Municipal  

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
3E

2-
83

D
A

-8
B

05
-8

4A
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

3E
2-

83
D

A
-8

B
05

-8
4A

B



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/10/2023 
Edição nº 166 Ano XII 

  

 

 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 342, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023 

 

 EMENTA: Prorroga o prazo de conclusão 

dos trabalhos da Comissão de Processo dministrativo 

Disciplinar designada pela Portaria nº 321, de 08 de 

agosto de 2023.    

 

O senhor LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE 

AGUIAR, prefeito municipal de Formosa do Oeste, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

com fulcro no art. 186 da Lei Complementar 13, de 19 

de abril de 2012, RESOLVE: 

 

Art. 1º Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo de conclusão dos trabalhos da 

Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada pela Portaria nº 321, de 08 de 

agosto de 2023.    

 

Art. 2º Prorrogar o afastamento do cargo de Procuradora Jurídica, sem prejuízo de 

sua remuneração, a servidora pública DAYANNE PRISCILA DE OLIVEIRA NOBILE, por 

mais 60 (sessenta) dias, conforme art. 177 da Lei Complementar nº 13/2012.  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Formosa do Oeste, 06 de outubro de 2023. 

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
3E

2-
83

D
A

-8
B

05
-8

4A
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

3E
2-

83
D

A
-8

B
05

-8
4A

B



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/10/2023 
Edição nº 166 Ano XII 

  

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 97/2023 

DISPENSA Nº 37/2023 

 

O Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, Luiz Antonio Domingos de Aguiar, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 

Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto ao(s) vencedor(es) e HOMOLOGO o 

Processo Administrativo n° 97/2023, Dispensa n° 37/2023 à(s) seguinte(s) empresa(s), 

conforme segue: 

 

OBJETO: Aquisição de Ar Condicionado de 12.000 BTUS para atender a solicitação da 

Secretaria Municipal de Saúde. 

VENCEDORES: 

COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS 
LTDA 

R$ 2.590,00 

TOTAL R$ 2.590,00 

DESCRIÇÃO DOS ITENS: 

ITE
M 

QNT
. 

UN
. 

ESPECIFICAÇÃ
O 

MARCA VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

FORNECEDOR 

1 1 Un Ar Condicionado 
Split, frio 12.000 
BTUS - 
Classificação 
energética "A". 
Função 
Autolimpeza., 
retém até 99% 
das bactérias. 
Filtro de carvão 
ativado: reduz 
odores no 
ambiente. Filtro 
de nylon: retém 
partículas de 

AGRATT
O 

R$ 
2.440,0
0 

R$ 
2.440,0
0 

COMERCIAL APP 
COMERCIO DE 
ELETRODOMESTIC
OS LTDA 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
3E

2-
83

D
A

-8
B

05
-8

4A
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

3E
2-

83
D

A
-8

B
05

-8
4A

B



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/10/2023 
Edição nº 166 Ano XII 

  

 

 

poeira. Função 
brisa. Função 
turbo. Timer 
digital 24 horas. 
Função 
desumidificar. 
Display digital. 
Função 
desliga/liga 
display. Função 
Auto. Ajuste 
preciso da 
posição aleta. 
Controle remoto 
em português: 
com um relógio 
digital e indicador 
de temperatura 
ambiente no 
display. Testado 
nas bactérias 
Escerichia coli e 
Staphylococcus 
aureus, 220 W, 
instalado e com 
Garantia de no 
mínimo de 12 
meses e 
assistência 
técnica a partir 
do recebimento 
definitivo do 
produto. Inclui 
mão-de-obra 
para in 

2 1 Un Retirada de ar 
condicionado 

  R$ 
150,00 

R$ 
150,00 

COMERCIAL APP 
COMERCIO DE 
ELETRODOMESTIC
OS LTDA 

Formosa do Oeste – PR, 06 de outubro de 2023. 

     

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
3E

2-
83

D
A

-8
B

05
-8

4A
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

3E
2-

83
D

A
-8

B
05

-8
4A

B



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 43E2-83DA-8B05-84AB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 06/10/2023 17:01:49 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/43E2-83DA-8B05-84AB

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/43E2-83DA-8B05-84AB

